
 

 
1

ANCONAMBIENTE  S.p.A. 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 N. 17 del Registro delle delibere                              data   04/12/2024 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA 

FORNITURA DI N. 1 TELAIO CON ATTREZZATURA SCARRABILE E GRU 

RETROCABINA - CIG: B1CCB33995 – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DITTA 

OMNITECH SRL DI MODUGNO BA 

 

 

 

L’anno 2024 addì 04 del mese di dicembre in Ancona nella sede dell’AnconAmbiente 

S.p.A. si è riunito il Consiglio di Amministrazione con il Collegio Sindacale. 

 

Al momento della votazione sono presenti: 

 

Antonio Gitto PRESIDENTE P 

Caterina di Bitonto CONSIGLIERE DELEGATO A 

Achiropita Curti CONSIGLIERE P 

Silvia Pennucci  CONSIGLIERE P 

Antonio Domenico Taddei CONSIGLIERE P 

 

Ed il Collegio dei Sindaci Sigg.: 

 

      Camillo Catana Vallemani PRESIDENTE P 

      Cristina Lunazzi  SINDACO P 

      Luigi Fuscia SINDACO P 

 

Funge da Segretario verbalizzante 

Dott. Paolo Pavia      

                                           IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

Vista la documentazione, a prot. 4531/24, dalla quale si evince che:  

 

- Con deliberazione n. 9 del 16.05.2023 il Consiglio di Amministrazione 

dell’Anconambiente S.p.A. ha approvato il Foglio Patti e Condizioni per 

l’importo di € 235.000,00 (euro duecentotrentacinquemila/00) oltre IVA riferiti 

alla fornitura in oggetto; 

 

- Con la medesima deliberazione n. 9 del 16.05.2023 il Consiglio di 

Amministrazione dell’Anconambiente S.p.A. ha inoltre autorizzato l’affidamento 

della fornitura con procedura aperta a rilevanza comunitaria con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo valutato in base ai criteri stabiliti Disciplinare di Gara e 

nel “Foglio Patti e Condizioni”; 



 

 
2

 

- Il “bando di gara” è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea  n. S100/2024 del 24.05.2024; 

 

- Entro il termine fissato nel “bando di gara”, ore 10.00 del giorno lunedì 

01.07.2024, sono pervenuti i plichi telematici dei concorrenti di seguito elencati: 

 
1) A.V.I. SRL   

Via Orsoleto, 288       

47922 RIMINI (RN) (Plico telematico pervenuto il 27.06.2024 ore 13.28) 

 

2) OMAT SRL     

C.S. Loc. Venella     

52040 Terontola (AR)  (Plico telematico pervenuto il 28.06.2024 ore 16.42) 

 

3) TOSCANA TRUCKS S.P.A. 

Via Viaccia 140  

50056 Montelupo Fiorentino (FI)  (Plico telematico pervenuto il 29.06.2024 ore 13.04) 

 

4) OMINITECH SRL    

S.P. 231 Modugno-Bitonto Km 1+200  

70026 Modugno (BA)  (Plico telematico pervenuto il 01.07.2024 ore 08.26) 

 

5) CBS SRL  

Via Italia, 66 

25080 Paitone (BS)  (Plico telematico pervenuto il 01.07.2024 ore 08.38)  
  

- Il Presidente della Commissione Giudicatrice, nel corso delle sedute del 

02.07.2024, 10.07.2024 e 25-26.09.2024 ha proceduto alla verifica dell’integrità 

nonché all'apertura dei plichi medesimi per le verifiche in essi delle Buste A – 

“documentazione amministrativa”, Buste B – “offerta tecnica” e Buste C – 

“offerta economica”; 

 

- Nel corso della quarta seduta del 26.09.2024 la Commissione Giudicatrice ha dato 

atto dei punteggi complessivi attribuiti alle offerte tecniche nel corso delle sedute 

riservate del 06.09.2024, del 10.09.2024 e del 16.09.2024 come di seguito indicati: 

Partecipante       Punteggio offerta tecnica riparametrizzata 

ADRIATICA VEICOLI INDUSTRIALI (A.V.I.) SRL   punti :   51.400  

TOSCANA TRUCKS SRL            punti :   46.352  

OMNITECH SRL        punti :   70.000   

CBS S.R.L.         punti :   38.342 

OMAT SRL  punti :  33.195  
 



 

 
3

- Nel corso della medesima seduta del 26.09.2024 la Commissione Giudicatrice ha 

proceduto all'apertura delle buste contenenti le offerte economico – temporali 

(Busta C) trasmesse dalle Imprese ammesse alla gara. 

       Le offerte economiche prodotte risultano formulate come di seguito riportato: 

 
ADRIATICA VEICOLI INDUSTRIALI (A.V.I.) SRL 

 51.4005   29.91600  225.600,000 € 4.00000% 

TOSCANA TRUCKS SRL 

 46.3523   29.35600  229.900,000 € 2.17021% 

OMNITECH SRL 
 70.0000   30.00000  224.965,500 € 4.27000% 

CBS S.R.L. 
 38.3425   28.79300  234.389,000 € 0.26000% 

  
- La Commissione Giudicatrice ha proceduto all’attribuzione dei punteggi delle 

offerte economiche e ha dato atto della graduatoria venutasi a formare a seguito 

della valutazione complessiva delle offerte tecnico-economiche, così come risulta 

nel verbale della quarta seduta pubblica del 26.09.2024; 

 

- La Commissione Giudicatrice ha inoltre stabilito di richiedere le spiegazioni alla 

prima Ditta in graduatoria ai sensi dell'art. 21 del disciplinare di gara: "…sono 

considerate anormalmente basse le offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo sia 

la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiore ai 

quattro quinti dei corrispondi punti massimi previsti dal disciplinare"; 

 

- La Commissione Giudicatrice preso atto del contenuto della nota del 08.11.2024 

del Responsabile Unico del Procedimento Ing. Guido Vetri Buratti, che sulla base 

del giudizio tecnico sulla congruità, serietà, sensibilità, realizzabilità dell’offerta 

considerata nel suo insieme, ha ritenuto accoglibile le spiegazioni addotte a 

sostegno dell’offerta tecnico-economica proposta dalla Società: 

OMINTECH SRL di Modugno BA; 

e, pertanto, ritiene l’offerta presentata dalla medesima Società congrua sulla base 

delle spiegazioni rappresentate; 

 

- Il settore appalti ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di ordine 

generale accedendo al fascicolo virtuale dell’operatore economico (FVOE). 

In data 14.11.2024 ha richiesto agli enti di previdenza (INPS - INAIL - Cassa 

Edile), con la modalità D.U.R.C. on-line, il rilascio del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva. 

La Società Omintech Srl di Modugno BA è iscritta alla “White List” di cui al 

D.Lgs. 159/2011 della Prefettura di Bari; 

 

- Con l’acquisizione della documentazione sopra indicata, relativa alla 

dimostrazione del possesso dei requisiti di ordine generale, è risultato 

confermato quanto dichiarato dalla Società Omintech Srl di Modugno BA; 

 

- Alla luce di quanto sopra esposto, la Commissione Giudicatrice propone 

l’aggiudicazione dell’appalto della “FORNITURA DI N. 1 TELAIO CON 

ATTREZZATURA SCARRABILE E GRU RETROCABINA- CIG: B1CCB33995” 

alla Società OMNITECH SRL A SOCIO UNICO S.P. 3231, Km 1+200                                                           

70026 S. MODUGNO (BA), per l’importo complessivo di netto € 224.965,50 oltre 

IVA, corrispondente al ribasso percentuale del 4.27% da applicarsi sull’importo 



 

 
4

complessivo posto a base di gara di € 235.000,00 oltre Iva (oneri per la sicurezza 

pari a zero). 

A voti unanimi;  

DELIBERA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale, nonché 

guida ermeneutica alla lettura della parte di dispositivo che segue; 

2. di aggiudicare l’appalto della “FORNITURA DI N. 1 TELAIO CON 

ATTREZZATURA SCARRABILE E GRU RETROCABINA- CIG: B1CCB33995” 

alla Società OMNITECH SRL A SOCIO UNICO S.P. 3231, Km 1+200                                                           

70026 S. MODUGNO (BA), per l’importo complessivo di netto € 224.965,50 oltre 

IVA, corrispondente al ribasso percentuale del 4.27% da applicarsi sull’importo 

complessivo posto a base di gara di € 235.000,00 oltre Iva (oneri per la sicurezza 

pari a zero); 

3. di dare mandato alla Struttura di porre in essere tutti gli adempimenti 

conseguenti e necessari. 

 

 IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE                         IL PRESIDENTE 

                   (Dott. Paolo Pavia)                                       (Prof. Antonio Gitto) 


